
UCHWAŁA NR VII/53/2015
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 26 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2015, Nr IV/18/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 22 stycznia 2015r,

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r  poz.594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U z 2013 r poz. 885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2015 rok:

● Zmniejsza  się dochody budżetu na rok 2015 o kwotę 1.629.802 złote, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 854.665 złotych,

2) dochody majątkowe zmniejszenie o 2.484.467 złotych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust.1 – zmniejszenie o 2.484.467 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

● Zmniejsza  się wydatki budżetu na 2015 rok o kwotę 696.802 złote, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o 785.897 złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych j– zwiększenie o 375.897 złotych,

z czego:

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 375.897 złotych

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie  410.000  złotych

2) wydatki majątkowe: zmniejszenie o 1.482.699  złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zmniejszenie o 1.482.699 złotych

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1

zmniejszenie o 3.312.624  złote

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały

● Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę  933.000  złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2015 roku o kwotę 410.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2015 rok wynosi:

● Dochody 74.523.710,57złotych

● Wydatki 71.095.034,57 złotych

● Nadwyżka 3.428.676,00 złotych

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2015, Nr IV/18/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 22 stycznia 2015 r, dokonuje się zmian jak poniżej:

● w § 5 uchwały budżetowej  wprowadza się punkt 7 o treści:

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 1



7. dochody z części oświatowej subwencji ogólnej oraz wydatki na realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały

● § 8 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

Ustala się roczne limity dla:

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu – do kwoty 200.000 złotych

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek, zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów – do kwoty 2.533.000 złotych

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/53/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 czerwca 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

P r o g n o z o w a n e d o c h o d y
010 Rolnictwo i łowiectwo 2.484.467 100.000

Dochody bieżące 

Dochody majątkowe

 

Dotacja z budżetu województwa 
§ 2330 

 

Dotacje celowe na inwestycje §6297
w tym: z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust 1

 

 

 

2.484.467 

2.484.467

100.000
100.000

600 Transport i łączność 89.912
Dochody bieżące  

Zwrot z wydatków niewygasających 
§ 0970

89.912 

89.912

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa

11.753

Dochody bieżące  

Dotacja z budżetu województwa 

11.753
11.753

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 1



§ 2330
758 Różne rozliczenia 246.000

Dochody bieżące  

Zwrot podatki VAT § 0970

246.000
246.000

801 Oświata i wychowanie 400.000
Dochody bieżące  

Zwrot z gmin za dzieci uczęszczające 
do przedszkoli § 2310

400.000 

400.000

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

7.000

Dochody bieżące  

Pomoc finansowa z budżetu 
województwa § 2710

7.000
7.000

926 Kultura fizyczna 20.840 20.840
Dochody bieżące  

Dotacja z budżetu województwa 
§ 2710
Wpłaty rodziców § 0960

20.840 

20.840

20.840
20.840

Razem 2.505.307 875.505
Ogółem zmniejszenie 
dochodów

1.629.802

Dochody bieżące 854.665
Dochody majątkowe 2.484.467

Dział 010 – planowana dotacja z programu PROW na  modernizację wodociągu w Czarnym Dunajcu i budowę kanalizacji ul. Kamieniec Dolny w Czarnym Dunajcu 
– 2.484.467 zł

Dział 600 – zwrot z wydatków niewygasających – wykonanie dokumentacji na budowę dróg gminnych w Chochołowie i Ratułowie – razem 89.912 złotych

Dział 754 -  dotacja w ramach programu „Małopolskie Remizy” – na remont remizy w Podczerwonem  11.753 złote

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 2



Dział 921 -  dotacja z budżet województwa na remont zabytkowej kapliczki w Załucznem   7.000 zł

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/53/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 czerwca 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dział Rozdział N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie

 
Zwiększenie

P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne
010 Rolnictwo i łowiectwo 3.312.624 100.000

01010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

3.312.624

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust 1

3.312.624
3.312.624 

3.312.624
01095 Pozostała działalność 100.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego; wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

100.000
100.000
100.000

600 Transport i łączność 132.300 639.912
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 150.000

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

150.000
150.000

60016 Drogi publiczne gminne 132.300 89.912
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 

66.925
66.925
66.925

89.912
89.912
89.912 

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 1



statutowych zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

65.375
65.375

60017 Drogi wewnętrzne 400.000
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

400.000
400.000

700 Gospodarka mieszkaniowa 210.000
70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
210.000

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

210.000
210.000

710 Działalność usługowa 250.000
71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego
250.000

Wydatki bieżące
w tym; wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

250.000
250.000
250.000

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

1.054.753

75412 Ochotnicze straże pożarne 1.054.753
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

21.753
21.753
21.753

1.033.000
1.033.000

801 Oświata i wychowanie 620.000
80101 Szkoły podstawowe 220.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań

220.000
220.000
220.000

80103 Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych

100.000

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 2



Wydatki bieżące
w tym:  dotacje na zadania bieżące

100.000
100.000

80104 Przedszkola 300.000
Wydatki bieżące
w tym:  dotacje na zadania bieżące

300.000
300.000

852 Pomoc społeczna 10.000
85295 Pozostała działalność 10.000

Wydatki bieżące
w tym: dotacja na zadania bieżące

10.000
10.000

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

2.300

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2.300
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

2.300
2.300

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

261.157

92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami

7.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

7.000
7.000
7.000

92195 Pozostała działalność 254.157
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

254.157
254.157
254.157

926 Kultura fizyczna 100.000
92695 Pozostała działalność 100.000

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

100.000
100.000

R a z e m 3.694.924 2.998.122
Ogółem zmniejszenie wydatków 696.802

w tym: Wydatki bieżące 785.897
Wydatki majątkowe 1.482.699

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 3



Dodatkowe środki w dziale 010 – 100.000 złotych na modernizację dróg dojazdowych do pól ze środków dotacji z budżetu województwa 100.000 zł, remont remizy 
OSP w Podczerwonem  11.753 złote że środków dotacji z budżetu województwa, remont zabytkowej kapliczki w Załucznem  7.000 złotych

W dziale 754 – na zakup samochodów bojowych, w tym dla OSP Stare Bystre 650.000 złotych, dla OSP Pieniążkowice 283.000 złotych  ( środki z kredytu)

W dziale 801 – środki na dotacje dla niepublicznych przedszkoli i zerówek  400.000 złotych

Zmniejszenie : w związku z brakiem możliwości uzyskania dotacji na modernizację wodociągu i budowa kanalizacji ul.Kamieniec Dolny w Czarnym Dunajcu  
3.312.624- w tym: ze środków dotacji z Unii Europejskie 2.484.467 złotych, oraz środki na wkład własny – 828.157  złotych.

Przeniesienia środków w wysokości 610.000 złotych na zadania:  zakup działki w Czarnym Dunajcu 210.000 złotych, modernizacja Rynku w Czarnym Dunajcu 
400.000 złotych,

Zmniejszenie w dziale 010 - 218.157 złotych to środki własne plac za remizą 45.000 złotych oraz  173.157 złotych z wolnych środków na koncie bankowym  która 
miała stanowić pożyczkę wewnętrznej dla miejscowości Czarny Dunajec

Pozostałe zmniejszenie 250.000 złotych na zadanie – nowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy.

Dodatkowe środki w wysokości 664.154 złote ( 218.157 zł + 250.000 zł + 246.000 zł ze zwrotu podatki VAT z inwestycji modernizacja budynku dla Policji) na 
zadania:

Dokumentacja na budowę skoczni  100.000 zł, Pomoc dla Caritas 10.000 zł, pomoc dla województwa na modernizacje drogi wojewódzkiej Czarny Dunajec- 
Piekielnik  150.000 zł, środki na dostosowanie budynków szkól na działalność przedszkoli  200.000 zł, remont sali widowiskowej użytkowanej przez CK i P 
w Czarnym Dunajcu  254.157 złotych

Zmiany w wydatkach miejscowości  – Ciche 2.300 złotych z modernizacji dróg na modernizacje oświetlenia dróg, Piekielnik  5.000 złotych z modernizacji dróg na 
wydatki OSP, Ratułów  20.000 złotych z modernizacji dróg na remont szkoły, Ratułów z modernizacji dróg na zakup samochodu dla OSP Ratułów Górny 100.000 
złotych, Czerwienne 5.000 złotych z modernizacji dróg na  wydatki OSP Czerwienne Dolne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 4



Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/53/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 czerwca 2015 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2015 rok

w złotych
§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie 

I. P R Z Y C H O D Y
952 Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

933.000

Zwiększenie
przychodów

933.000

Powyższa zmiana dotyczy:

- kredyt na zakup samochodu bojowego dla OSP Stare Bystre  650.000 złotych

- kredyt na zakup samochodu bojowego dla OSP Pieniążkowice  283.000 złotych

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2015 rok 
wynosi:

Przychody :   5.476.524 złote

Rozchody :       8.905.200 złotych

Nadwyżka :       3.428.676 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/53/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 czerwca 2015 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2015 ROKU

Dział Rozdział Nazwa  

 

Zmniejszeni
e planu

 

 

Zwiększenie 
planu

w tym:
dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

 

 

 

 

 

z tego:

w tym:
dla 
jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych

 

 

 

 

 

z tego:
Dotacje  
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

801 Oświata i wychowanie 400.000 400.000 400.000
80103 Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych
100.000 100.000 100.000

80104 Przedszkola 300.000 300.000 300.000
852 Pomoc społeczna 10.000 10.000 10.000

85295 Pozostała działalność 10.000 10.000 10.000
Razem 410.000 410.000 400.000 10.000

DOTACJE OGÓŁEM –  11.158.211 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  9.448.000  złotych
dotacje celowe –  1.710.211  złotych

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B7CC0499-A0F6-4B4D-B005-2B12EEA55778. Podpisany Strona 2




